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Az adólevonási jog keletkezése

Az adólevonási jog akkor keletkezik, amikor az eladó oldaláról az adófizetési 

kötelezettség.

• Fő szabály szerint a teljesítéskor, amikor az ügylet tényállásszerűen 

megvalósul.  

• Részteljesítéskor a részteljesítés időpontjában,

• Előleg esetén annak jóváírásakor, átadásakor,

• Az áfa tv. 58. §-a szerinti számlázás esetében az elszámolt időszak utolsó napja, 

a számla kelte, a fizetési határidő, v. az elszámolt időszak utolsó napját követő 

60. nap,

• FAD alá eső ügylet esetében a számla kézhezvétele, az ellenérték kiegyenlítése, 

a teljesítést követő hónap 15. napja közül a legkorábban bekövetkező 

időpontban,

• Fizetési halasztás esetén az áthárított áfát tartalmazó számla szerinti teljesítési 

időpontban, (egyéni vállalkozó, kv. szerv) 

• Pénzforgalmi adózó esetében a számla kiegyenlítésekor (első részlet 

megfizetésekor), ha a számlán szerepeltette, hogy pénzforgalmi adózó. A 

pénzforgalmi elszámolásra történő utalás elmaradása a számla korrekciójával 

sem javítható!
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Az adólevonási jog keletkezése

• A 37. § (1) bekezdése szerinti szolgáltatás import esetén a 

teljesítés időpontjában,

• Az áfa 37. § hatálya alá nem tartozó különös teljesítési hely 

(áfa 39-46. §)alá tartozó  (pl. ingatlan, tudományos 

konferencia, személyszállítás, vendéglátás)  szolgáltatás 

import esetében a 60. § szerinti időpontban,

• Közösségen belüli termékbeszerzés esetén a teljesítést 

tanúsító  számla kelte, de legkésőbb a következő hónap 15. 

napja

Nem keletkezhet korábban levonási jog egy adott ügylettel 

kapcsolatban, mint ahogy az után az eladói oldalon az adófizetési 

kötelezettség! Kivéve 45 napos halasztást élvezők.
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Az adólevonási jog személyi 

feltételei

Adólevonási jog az adóalanyokat illeti meg, adóalanyiságuk 

körében beszerzett termékek, szolgáltatások esetében. 

Az adólevonási jogot kizárólag az az adó fizetésére kötelezett 

adóalany gyakorolhatja, aki nyilvántartását az egyszeres vagy a 

kettős könyvvitel szabályai szerint vezeti.

Az adóalany nem gyakorolhatja adólevonási jogát arra a 

termékbeszerzésre és szolgáltatás igénybevételére, amelyre nem a 

tételes költségelszámolás szabályait alkalmazza.(Csak bevételi 

nyilvántartást vezetők, átalányadózók nem alkalmazhatják!) 

Adólevonásra jogosult: Áfa adóalany Gt, egyéni vállalkozó, 

adószámos magánszemély, KATA adózó, ha áfa adóalany, jogutód, 

ha rendelkezik a jogelőd nevére szóló számlával, 
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Az adólevonás tárgyi feltételei

• Az adóalany nevére szóló áfa tv. –nek megfelelő számla, áfa tv. 169. §, 

• Ha a számla külföldi pénznem áthárított áfát tartalmaz, azt  Ft-ban is rá 

kell írni a számlára (fizetendő áfa= levonható áfa)

• Belföldi FAD ügylet esetén a fizetendő adót megállapító dokumentum 

(teljesítés igazolás) alapján is érvényesíthető a levonási jog, ha a számla 

addig nem érkezik meg.

• Közösségen belüli  termék esetében szükség van az adóalany nevére 

szóló számlára (számla nélkül nem lehet levonni, előfordulhat, hogy 

korábban kell fizetni, mint ahogy megnyílik a levonási jog!)

Termékimport: 

• számla+ az adózó nevére szóló, a termék szabad forgalomba 

bocsátásáról rendelkező határozat,

• az adó közvetett vámjogi képviselő általi megfizetése esetén szükséges 

még a képviselőnek az adóalany nevére szóló nyilatkozata az adó 

megfizetéséről; 

Import áfa önadózás: számla, adómegállapításához szükséges dokumentum, 

vámjogi képviselő nyilatkozata adóbevallásról, megfizetésről.
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Az adólevonás tárgyi 

feltételei

A Héa-irányelv 178. cikkének e): termékimporthoz kapcsolódó 

adólevonáshoz olyan import okmánnyal kell rendelkezni, amely 

az adóalanyt megrendelőként vagy importőrként tünteti fel, és 

amelyen szerepel a fizetendő HÉA összege, vagy azok az adatok, 

amely alapján ezt az összeget ki lehet számítani. Az 

„importokmány” elektronikus is lehet. 

Számla, készpénzfizetési számla, helyesbítés esetén számlával 

egy tekintet alá eső okmány, Eva, KATA adóalany által kiállított 

számla. 

Nyugta nem!  Nem az adóalany nevére szól. 
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Számla hitelessége

• Adóalany nevére szóljon, 

• adóalanyiságot megelőző időszakra szóló számla nem 

vonható le,

• Külföldön bejegyzett adóalany, a magyarországi bejegyzést 

megelőző számlák áfa tartalmát levonhatja,

• nem magyar nyelvű, az adóhatóság az ellenőrzés során a 

levonási jogot gyakorló adóalanytól megkövetelheti a hiteles 

magyar nyelvű fordítást, (angol, német kivételével) 

• Eredet hitelességének, adattartalom sértetlenségének és 

olvashatóság biztosítása
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Számla hitelessége

Eredet hitelessége a terméket értékesítő, a szolgáltatást nyújtó illetve a 

számlát kibocsátó azonosságának biztosítása

Az „adattartalom sértetlensége” azt jelenti, hogy a számlának az Áfa tv. 

szerinti tartalmát nem változtatták meg.

• üzleti ellenőrzési eljárás: számla megfelelő-e, a számlában 

feltüntetett ügylet ténylegesen a feltüntetett mennyiségben és 

minőségben teljesült-e, (teljesítésigazolás)

• számla befogadó vizsgálja, hogy a számla kibocsátójának 

ténylegesen a feltüntetett fizetési igénye van-e, 

• a számla kibocsátója által megadott bankszámlaszám megfelelő-e 
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Üzleti ellenőrzési eljárás

Áfa tv. 168/A § (2) bekezdése

Üzleti ellenőrzési eljárás alatt azokat a számviteli, pénzügyi folyamatokat, 

azokba épített ellenőrzési eljárásokat értjük, amelyet az adott szervezet a 

követelések, kötelezettségek teljesítése érdekében alkalmaz. Teljesítésigazolás!

A lefolytatott üzleti ellenőrzési eljárással ellenőrizhető – nyomvonallal 

követhető- kapcsolatot kell létrehozni a számla és az alapjául szolgáló ügylet 

között annak érdekében, ellenőrizhető legyen, hogy a számla valóban a 

létrejött termékbeszerzésről, igénybe vett szolgáltatásról szól-e. A számla 

önmagában nem elegendő ehhez, hanem szükségesek más dokumentumok is:  

megrendelés, szerződés, fuvarokmány, bankkivonat, fizetési felszólítás, stb.

Költségvetésben az üzleti ellenőrzési eljárásnak megfelel az előzetes írásbeli 

kötelezettségvállalás, megrendelés, pénzügyi ellenjegyzés, teljesítésigazolás, 

érvényesítés, utalványozás rendje, ennek ellenőrzési nyomvonala. 
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Előlegek áfa levonási feltételei

• Közösségi adómentes termékértékesítéshez átvett, jóváírt, 
megszerzett előleghez már nem kapcsolódik önállóan áfa-
kötelezettség, hanem a teljes összeg tekintetében a közösségi 
adómentes értékesítésre előírt adókötelezettség keletkezésének 
napján áll be a bevallás benyújtási, valamint az összesítő 
nyilatkozattételi kötelezettség. 

• Közösségen belüli termékbeszerzés előlege: nincs áfa fizetés, 
nincs számla – nincs levonási jog 

• Szolgáltatás közösségi beszerzés előlege 37. § (1) – számla, 
bevallás, adólevonás. Az előleg összegére rá kell számítani az 
adót.

• Áfa tv. 140. §-a alapján keletkező adófizetési kötelezettség, 37. §
alá nem tartozó szolgáltatás előlege után nincs levonási jog. 
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Alanyi mentesek adólevonása

Főszabály: az alanyi adómentesség időszakára az adóalany 

a későbbiekben sem alapíthat adólevonási jogot.

Ha a teljesítési hely külföldre esik, akkor nem járhat el 
alanyi adómentes minőségében.  „Áfa tv. területi hatályán 
kívüli” számlát bocsát ki. Bevallási, adatszolgáltatási 
kötelezettsége keletkezik.  Az ezen ügyletéhez kapcsolódó 
beszerzései áfáját levonásba helyezheti. 

Ha a teljesítési hely belföldre esik, akkor sem járhat el 
alanyi adómentesen. A   másik országbeli szolgáltatásnyújtó 
adóalany helyett– mint igénybe vevő – saját nevében áfa 
felszámítására és fizetésére lesz kötelezett.  Ezt az áfát nem 
helyezheti levonásba.
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Alanyi adómentes tárgyi 

eszköz értékesítése

Alanyi adómentes tárgyi eszközt értékesít fizetendő áfája 

keletkezik és időarányos levonási joga van.

Az áfa tv. 87.- §-a nem vonatkozik az AM-re. 

A 60 hónapos időszakból, az értékesítés hónapját is figyelembe 

véve még hátra lévő időszakra a beszerzéskor levonásba nem 

helyezhető áfa időarányos része utólag, az értékesítéskor 

levonásba helyezhető. A levonható áfa nem haladhatja meg az 

értékesítéskor fizetendő adót.

Beszerzési áfa 100 000, eltelt 40 hónap, hátra van 20 hónap 100 

000*20/60 rész levonható 83 333 Ft. Eladási árban felszámított áfa 

70 000 Ft. Levonható áfa 70 000 Ft. 
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Különleges adózói kör

• Új közlekedési eszköz értékesítése vagy új ingatlanok, 

építési telkek sorozat jellegű értékesítése miatt váltak 

adóalannyá. 

• Az adóalanyiság alkalmi értékesítéshez kötődik. Az 

adóalanyiságot megelőző beszerzésekhez kapcsolódó 

levonási jogot is elismerni az áfa tv. 

• A levonási jog feltétele, hogy az okiratok az 

adókötelesen értékesített termék igazolt tulajdonosa 

nevére vagy igazolt jogelődjének nevére szóljanak. 
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Előzetesen felszámított áfa 

Az adóalany az általa fizetendő adóból levonhatja azt az
adót, amelyet:

• termék beszerzéséhez, szolgáltatás igénybevételéhez
kapcsolódóan másik adóalany rá áthárított,

• amelyet az áfa tv. 140. § a) pontja alapján saját maga
köteles megállapítani termék beszerzéséhez, szolgáltatás
igénybevételéhez kapcsolódóan,

• amelyet termék importjához kapcsolódóan maga, vagy
közvetett vámjogi képviselője megfizetett, vagy adóként
megállapított,

• amelyet az általa fizetett előlegben megfizetett,

• saját vállalkozásban előállított tárgyi eszköz előállításhoz
szerzett be, feltéve ha más adóalanytól szerezte volna be,
akkor levonási joga lenne.
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Levonható adó összegének 

megállapítása forintban

Ha az ellenérték nem Ft-ban megállapított

belföldi partner esetében az áthárított adó árfolyamát a  számlára rá 

kell írni. Annyi a levonható, amennyit az eladó áthárított. Árfolyam 

különbözet nem lehet.  (Fizetendő áfa= levonható áfa)

Áfa tv. 80. §-a szerint: 

• Közösségi beszerzés: a fizetendő áfa megállapításakor, 

érvényes árfolyam

• 58. §-a szerint a számla kibocsátásakor, 

• egyéb esetben a teljesítéskor érvényes deviza eladási vagy 

választás esetén MNB, EKB árfolyam. Választást NAV-hoz

kell bejelenteni nem a számviteli politikában meghatározott 

árfolyam. 
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Adólevonásra jogosító 

ügyletek

• adóköteles termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás,

• azok az értékesítések, amelyek a fő szabály szerint mentesek 
az adó alól, de az adózó a törvény alapján választhat 
adókötelezettséget és ezen választását az adóhatóság felé 
bejelentette (ingatlan bérbeadás),

• a fordított adózás alá eső belföldi ügyeltek (áfa tv. 142. §-a),

• közösség más tagállamába, harmadik országba történő 
termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás érdekében felmerült 
kiadások áfája, feltéve, hogy belföldi teljesítés esetén 
levonható az áfa, (mentes közösségi értékesítés)

• adóköteles tevékenység érdekében felmerült import 
beszerzés.  
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Adólevonásra nem jogosító 

ügyletek
Levonásra nem jogosít:
• Áfa hatálya alá nem tartozó ügyletek, ami nem

gazdasági tevékenység,
• a közhatalmi tevékenység,
• belföldi adómentes értékesítések,
• ingyenes szolgáltatásnyújtás (ingyen étkezők,

reprezentáció, ajándék, természetbeni juttatás),
• Termék, szolgáltatás vállalkozástól idegen célra pl.

magáncélra történő felhasználása.
• Tv. szerint tételes levonási tilalom alá eső

beszerzések.
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Adomány áfa levonási jog 

Ellenérték nélkül átadott eszköz adománynak minősül, 
ha közhasznú szervezetnek adjuk támogatásként. Ekkor a 
termékátadással nem keletkezik áfa-fizetési kötelezettség. 
Lényeges azonban, hogy ha azért szerzünk be egy terméket, hogy 
elajándékozzuk, akkor áfa levonási joggal nem élhetünk, de ha 
egy használat cikket (pl. számítógép) adományozunk, akkor a 
korábban gyakorolt áfa levonási jogunk nem sérül.

Fontos, hogy az adomány nyújtásakor a szervezettől igazolást kell 
bekérni.

Az igazolásnak tartalmaznia kell:

mindkét fél (mind a kiállító, mind a támogató) azonosító adatait 
• a nevét
• a székhelyét
• az adószámát

• az adomány összegét
• az adomány célját.
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Adólevonási jog 

Az adólevonás olyan mértékben illeti meg az adóalanyt, amilyen 

mértékben a beszerzés adólevonásra jogosító tevékenységét szolgálja.

Az adólevonásra jogosító és arra nem jogosító tevékenységet is végző 

adózóknak a beszerzéseket tételesen el kell különíteni levonható, le nem 

vonható, arányosításba vonható áfára.

Az arányosítás akkor alkalmazható, ha a beszerzés adóköteles és 

adólevonásra nem jogosító tevékenységet egyaránt szolgál és nem 

különíthető el tételesen. Fő szabály a tételes elkülönítés! Nem helyes, ha 

mindent arányosításba vonunk!

A levonási tilalommal érintett beszerzések áfája arányosítással sem 

helyezhető levonásba.

Az adólevonási jog nem függ attól, hogy az adóalany által végzett 

tevékenység nyereséges-e vagy sem. Ha több a ráfordítás, mint a bevétel 

(pl. színházi előadás, könyvkiadás stb. esetében), de áfás ellenérték 

fejében történik az értékesítés, akkor az adólevonási jog gyakorolható.    

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Adólevonási jog
• Az adólevonási jog érvényesítéséhez nem kell megvárni a 

bevételek befolyását, sem a bevétel kiszámlázását. (gyár 
építés, közmű beruházás)

• Elég valószínűsíteni a jövőbeni bevételszerzést (szennyvíz, 
csatorna beruházás – áfás bérbeadás).

• Részben, vagy egészben támogatásból finanszírozott 
beszerzés. Nem a pénzforrástól függ az áfa levonás. 

• Az arányosítással történő áfa levonás nem a támogatástól 
függ, hanem az adólevonásra jogosító és arra nem jogosító 
hasznosítástól.

• Meghaladhatja-e levonható áfa a fizetendő áfát 
jogügyletenként? Igen. Csak a használt tárgyi eszköz 
értékesítésnél van olyan szabály, hogy nem haladhatja meg a 
fizetendő áfát a levonható áfa. 
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Levonási tilalmak és feloldások

• Motorbenzin- kivéve, ha továbbértékesítési célú (pl. MOL),

• Egyéb üzemanyag személygépkocsihoz – kivéve, ha továbbértékesítik, 
ennek alapján az E85-ös bioetanol típusú üzemanyag áfa-jának levonása 
is tilos.

• Személygépkocsi üzemeltetéshez használt bármely üzemanyag áfa 
levonását. Gázolaj teherautó üzemeletetéséhez – ált. szab. levonható, 
nincs tiltás,

• 125 cm3-nél nagyobb hengerűrtartalmú motorkerékpár (vtsz. 8711-ből) -
kivéve, ha továbbértékesítik, ide értve, ha mag. sz. új közlekedési 
eszközt értékesít a Közösség területére, bérbe adják,

• Jacht, (vtsz. 8903) egyéb vízi közlekedési eszköz feltéve, hogy az sport-
vagy szórakozási cél elérésére alkalmas; –kivéve továbbértékesítés, 
bérbeadás

• parkolási szolgáltatás, úthasználati szolgáltatás, kivéve 3,5 tonnát 
meghaladó jármű esetében.
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Levonási tilalmak és 

feloldások

• a lakóingatlan építéséhez, felújításához szükséges 

szolgáltatást,

• a taxi szolgáltatást (a Központi Statisztikai Hivatal Termékek 

és Szolgáltatások Osztályozási Rendszere, TESZOR’15 - a 

továbbiakban: TESZOR’15 - 49.32.11),

• a szórakoztatási célú szolgáltatást TESZOR’15 56.30, 90.01, 

90.02, 93.21, 93.29 (belvízi szórakoztatási célú 

személyszállítás, fodrász, sportolás, szabadidő, vidámpark, 

stb.

terhelő előzetesen felszámított adó.
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Étel, ital áfa levonása

Nem vonható le az élelmiszert terhelő előzetesen felszámított 

adó és az italt terhelő előzetesen felszámított adó, 

kivéve, ha továbbértékesítik, vagy közvetlen anyagjellegű 

ráfordításként más termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás 

adóalapjába épül be.

pl. rendezvényszervezőnél, ha a részvételi díjban benne van, 

vagy ha a számlán külön feltüntetik. 

A jogszabály által kedvezményes áron közétkeztetés bekerülési 

áfája (nyersanyag+ rezsi) levonható, de az ingyenesen adott étel 

ára nem. 

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Személygépkocsi beszerzés

Levonási tilalom, kivéve halottszállító autó

kivéve, ha 

• továbbértékesítési célú, rövid ideig sem használják saját célra 
(pl. tesztautónak),

• bérbeadási célú, operatív lízing és a nyílt végű pénzügyi lízing 
is

• Bérbeadás ésszerű időn belül (1 év) 90 %-ban bérbeadás útján 
hasznosítják, elkülönített nyilvántartást igényel (ha átmenetileg 
nincs bérlő, de más célra nem használják – érvényesíthető a 
levonási jog) 

• taxi szolgáltatáshoz használja áfa adóalany
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Személygépkocsi 

VTSZ 8703 (nem forgalmi alapján állapítjuk meg)

• tömege 5 tonnánál kisebb 

• egységes belső tere magában foglal egy, a vezető és utasok szállítására egyaránt 
szolgáló részt, illetve egy másikat, amely

• személyek és áruk szállítására egyaránt szolgálhat.

• állandó ülések, biztonsági berendezések (pl. biztonsági öv) valamennyi személy 
részére 

• hátsó ablakok a két oldalfalon

• ablakos toló-, oldalra vagy felfelé nyíló ajtó vagy ajtók 

• az oldalfalakon vagy hátul állandó fal vagy elválasztó hiánya a vezető és az 
elülső utasok számára szolgáló terület, valamint a hátsó, mind személyek mind 
teher szállítására használható térség között

• kényelmi berendezések, 

• igényes belső kivitel és felszereltség az utasok szállítására szolgáló belső térben.
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Személygépkocsi üzemeltetési, 

fenntartási költségeinek áfája 

Nem vonható le a személygépkocsi üzemeltetéséhez, fenntartásához 

szükséges szolgáltatást terhelő előzetesen felszámított áfa 50 %-a. 

Termék áfája nem vonható le!

Az adólevonáshoz szükséges, hogy a gk-t adóköteles tevékenységhez 

hasznosítsák, az arány nincs meghatározva. 

Útnyilvántartással, menetlevéllel igazolható az adóköteles 

hasznosítás.

Szervízszolgáltatásba beépül a felhasznált anyag, alkatrész.

Termékek áfája nem vonható le: az alkatrészek, tisztítóanyagok, 

téli/nyári gumiabroncs, gumiszőnyeg. 

Személygépkocsi bérbevétele után az általános szabályok szerinti 

levonás érvényesül, nincs 50%-os korlát. 
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Személygépkocsi üzemeltetési, 

fenntartási költségeinek áfája 

A személygépkocsi üzemeltetéséhez, fenntartásához szükséges 

üzemanyag, illetve termékek áfa tartalmát nem lehet levonásba helyezni. 

Ez utóbbi körbe tartoznak mindazon termékek, amelyek a 

személygépkocsi működtetéséhez, állagának megóvásához, 

fenntartásához szükségesek, például (a teljesség igénye nélkül) az 

alkatrészek, tisztítóanyagok, téli/nyári gumiabroncs, gumiszőnyeg.

Levonható: 

• az üzemanyag áfa tartalma, ha például a bérbeadó által a felhasznált 

üzemanyag továbbszámlázása üzemanyagkártya használata alapján 

történik. 

• ha egy autóalkatrész-kereskedő adóalany személygépkocsihoz 

szükséges alkatrészeket vásárol, ez esetben nyilvánvalóan 

megvalósul a továbbértékesítési cél.
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Személygépkocsi üzemeltetési, 

fenntartási költségeinek áfája 

A beszerzett termék bérbeadási díjba történő beépülésére utalhat 
például, ha a személygépkocsi bérleti szerződésben rögzítésre kerül 
az, hogy a bérleti díj tartalmazza a rendeltetésszerű használat 
mellett felmerülő karbantartási költségeket is.

Személygépkocsi bérleti díjhoz kapcsolódó levonási korlátozás 
és feloldása

Klasszikus bérleti szerződés, vagy nyílt végű pénzügyi lízing. Zárt 
végű lízing nem.

Az üzleti célú használatnak valamilyen arányban meg kell lennie és 
ezt igazolni kell tudni. (bármely olyan irat, dokumentum, amely a 
szokásos ügymenet során keletkezik és a tartalma alapján az üzleti 
célú használatot, annak megtörténtét igazolja, adóköteles 
tevékenységnek lenni kell!) 
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Személygépkocsi bérleti díj 

áfa levonása 

50%-áig valamilyen arányú adóköteles hasznosítás szükséges.

Adólevonásra nem jogosító tevékenységet végzők nem élhetnek 

levonással. Áfa tv. 120. %-át nem írja felül. 

50%-ot mértékű adólevonáshoz az adóalanynak tételesen 

alátámasztva igazolnia kell az üzleti és magáncélú használat arányát, 

és a levonási jogát az adóköteles gazdasági tevékenységéhez mért 

arányban gyakorolhatja. 

Akár 100% is levonható, ha útnyilvántartással, vagy menetlevéllel 

igazolni tudja az adóalany a kizárólagos áfás bevételszerző 

tevékenység érdekében történő hasznosítást. Pl. étel, pizza 

kiszállításra használt autó.

Személyi használatra kiadott autók esetében kétséges a 100%-os 

levonás. 

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Telefon áfája
Nem vonható le

• a vezetékes telefonszolgáltatást (TESZOR’15 61.10.11, 61.10.12),

• a vezeték nélküli telefonszolgáltatást (TESZOR’15 61.20.12, 
61.20.13, 61.20.14-ből),

• az internetprotokollt alkalmazó, beszédcélú szolgáltatást 
(TESZOR’15 61.10.49-ből, 61.20.49-ből, 61.90.10-ből)

terhelő előzetesen felszámított adó összegének 30 százaléka, kivéve, 
ha legalább 30% továbbszámlázásra kerül saját dolgozóknak, 
bérlőknek.

A 70% az általános szabályok szerint vonható le. Ha kizárólag 
adóköteles tevékenység érdekében merült fel, akkor a 70% tételesen 
levonható, ha adóköteles és adólevonásra nem jogosító tevékenységet 
egyaránt szolgál, akkor pedig a 70% arányosításba vonható.  

Az internet szolgáltatás áfája az általános szabályok szerint levonható.
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Lakóingatlan áfa levonási 

szabályai

Tételes levonási tilalom érvényesül a 124. § (1) bekezdés h) pontja 

alapján a lakóingatlant terhelő előzetesen felszámított adóra; az i) 

bekezdés alapján a lakóingatlan építéséhez, felújításához szükséges 

terméket terhelő előzetesen felszámított adóra; a (2) bekezdés 

c) pontja alapján a lakóingatlan építéséhez, felújításához szükséges 

szolgáltatásra.  

Nincs levonási korlátozás lakóingatlan beszerzése esetén 

• ha a lakóingatlan igazoltan továbbértékesítési célt szolgál,

• Ha igazoltan legalább 90%-ban bérbe adja, és a lakóingatlan 

bérbeadást az adózó áfa kötelessé tette;
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Ingatlan beszerzés, létesítés 

levonható áfa 

Levonható áfa, ha van áthárított áfa.

Ingatlan vételnél: 

• eladó áfa adóalany, 

• Új ingatlan (kötelezően áfás) 

• Eladó választott áfa kötelezettséget (FAD)

Levonás korlátozás csak lakóingatlanra vonatkozik, egyéb ingatlanra nem. 

A lakóingatlan fogalma az Áfa törvény 259.§ 12. pontja szerint:

“lakás céljára létesített és az ingatlan-nyilvántartásban lakóház vagy lakás 
megnevezéssel nyilvántartott vagy ilyenként feltüntetésre váró ingatlan. 
Nem minősül lakóingatlannak a lakás rendeltetésszerű használatához nem 
szükséges helyiség még akkor sem, ha az a lakóépülettel egybeépült, így 
különösen: a garázs, a műhely, az üzlet, a gazdasági épület;”
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Ingatlanhoz kapcsolódó 

levonási jog 

Az ingatlan bérbeadás közül áfa köteles a parkoló-, garázs-, 

ingatlannal tartósan összekötött gép, berendezés-, széf bérbeadása, 

valamint a kereskedelmi szálláshely szolgáltatás.

Levonható a beszerzés, létesítés, fenntartás, karbantartás áfája. 

Ha pl. egy könyveléssel foglalkozó adóalany lakóingatlannak 

minősülő ingatlant szerez be, és hasznosítja iroda céljára, 

függetlenül attól, hogy a könyvelési szolgáltatás egyébként 

adóköteles (és így adólevonásra jogosító) tevékenység, a beszerzett 

lakóingatlant terhelő előzetesen felszámított áfa - figyelemmel az 

Áfa törvény 125. § (1) bekezdés b) és (2) bekezdés d) pontjaira is -

nem levonható.
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Lakóingatlan áfa levonási 

szabályai
Lakóingatlan építéséhez, felújításához szükséges termék és 

szolgáltatás beszerzése esetén levonható az áfa, ha

• a termék igazoltan továbbértékesítési célt szolgál,

• igazoltan legalább 90%-ban úgy használja, egyéb módon 

hasznosítja, hogy az közvetlen anyagjellegű vagy 

értékcsökkenési leírás alapjánál figyelembe vehető ráfordításként 

adóköteles közvetített szolgáltatásnyújtás adóalapjába épül be;

• igazoltan legalább 90%-ban úgy használja, egyéb módon 

hasznosítja, hogy az közvetlen anyagjellegű vagy 

értékcsökkenési leírás alapjánál figyelembe vehető ráfordításként 

a lakóingatlan-értékesítés adóalapjába épül be, és ha a 

lakóingatlan nem új ingatlan, akkor ha az értékesítést  az eladó 

áfa kötelessé tette.
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Lakóingatlan áfa levonási 

szabályai

• Az adóköteles bérbeadás útján hasznosított ingatlan fenntartási, 

karbantartási kiadásainak áfája is levonásba helyezhető.

• Akadálya-e az adólevonásnak, ha az ingatlan bizonyos ideig ürese áll? 

• Az üresen álló ingatlannak is vannak fenntartási kiadásai. Ha az 

ingatlant adóköteles bérbeadás útján hasznosítják, de egy ideig nincs 

bérlő, (hirdetik kiadásra) és más célra nem használják, akkor az 

adólevonási jog gyakorolható.

• Ha az adóalany más tevékenységre használja, pl. saját tevékenységéhez 

iroda céljára, akkor a korábban levont áfát időarányosan vissza kell 

fizetni.
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Ingatlan áfa levonási 

szabályai

Ingatlan áfa levonásánál figyelembe kell venni az áfa 135. és 136. 

§- ának előírásait is. Ha az aktiválástól számított 240 hónapon belül 

megváltozik az adóköteles hasznosítási arány, akkor a korábban 

levont áfa arányos részét vissza kell fizetni. 

Ilyen eset lehet, ha 5 év után megváltoztatják az ingatlan 

bérbeadásra tett választásukat, vagy nem bérbeadás után 

hasznosítják a későbbiekben az ingatlant, hanem adómentes 

tevékenységhez, vagy az ingatlant adómentesen értékesítik.
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Ingatlan áfa levonási 

szabályai
Ha olyan ingatlant értékesítenek, amelynek a beruházási, 

beszerzési áfáját levonásba helyezték, az értékesítés előtt érdemes 

elvégezni a számítást arra vonatkozóan, hogy mennyi áfát kellene 

visszafizetni és szükség esetén az értékesítést megelőzően 

választani kell az ingatlan értékesítésre az áfa kötelezettséget. A 

döntésnél azonban figyelembe kell venni, hogy ez a választás 5 

évig nem változtatható meg és valamennyi olyan ingatlanra 

vonatkozik, amely nem minősül új ingatlannak.

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Adólevonás arányosítással

Arányosítás akkor alkalmazható, az adóalany egyaránt végez 
adólevonásra jogosító és arra nem jogosító tevékenységet és a 
beszerzéseit tételesen nem tudja elkülöníteni. 

Az előzetes áfát az adóköteles tevékenységnek betudható részben 
vonhatja le.

Nyilvántartást kell vezetni, amelyből a levonható, le nem vonható áfa 
megállapítható. (áfa analitika)

Fő szabály a tételes elkülönítés. 

Beszerzési áfa besorolása: levonható, nem levonható, arányos. 

Elsősorban természetes mutatószám szerinti megosztást kell alkalmazni 
az áfa tv. 5. sz. mellékletet akkor alkalmazzuk, ha a mutatószám szerinti 
megosztás nem lehetséges.

Nem a kapott támogatás miatt kell arányosítani!
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Arányosítás

Arányosítással sem helyezhetők levonásba azoknak a 

beszerzéseknek az áfája, amelyek 

• tételes levonás tiltás alá esnek, 

• azok a tételek, amelyek kizárólag adómentesek,

• közhatalmi tevékenység érdekében merültek fel,

• ingyenes szolgáltatások,

• amelyeket kizárólag adóalapot nem képező támogatásból 

finanszíroztak és nem származik belőle áfás bevétel.
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Arányosítás természetes 

mutatószám szerint

Adott tevékenységre jellemző mutatószám alapján kell elvégezni, 

ilyen pl. étkeztetés esetén  norma* adagszám, ingatlan esetén 

négyzetméter, fűtési díj esetén légköbméter; lehet munkaóra 

ráfordítás, folyóméter, a tevékenység jellegétől függően. 

Uszoda, sportcsarnok, művelődési ház részben ingyenes 

használata esetén pl. üzemóra. Pl. uszodában 8-10-ig iskolások 

úsznak ingyen, az uszoda reggel 6-tól este 6-ig van nyitva. 
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Bevétel arányos számítás

Számláló:

az adólevonásra jogosító termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás 

ellenértékének - ideértve az ezekhez kapcsolódó előleget is - adó 

nélkül számított, forintban megállapított és éves szinten 

összesített összege,

Beletartozik: az árat befolyásoló támogatás (gyógyszer 

ártámogatás), szolgáltatás ellenértékének minősülő támogatás,

Közösségen belüli, harmadik országbeli termékeladás, 

szolgáltatásnyújtás, fordított adózás alá tartozó gazdasági 

ügyletek (áfa felszámítás nincs, de nem mentes) 
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Bevétel arányos számítás

Nevező:

a számlálóban szereplő összeg + az adólevonásra nem jogosító 

termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás ellenértékének - ideértve 

az ezekhez kapcsolódó előleget is - adó nélkül számított, Ft-ban 

megállapított és éves szinten összesített összege

Államháztartási, működést finanszírozó fenntartói támogatást, 

és az ellenértéknek nem minősülő támogatásokat, átvett 

pénzeszközt (pénzügyi teljesítéskor vesszük figyelembe)
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Bevétel arányos számítás

Sem a számlálóban, sem a nevezőben nem szerepeltethetők 
a következő tételek

 Az olyan tárgyi eszköz értékesítésének ellenértéke, amelyet 
az értékesítést megelőzően saját gazdasági 
tevékenységükhöz használtak,

 Az ingatlan értékesítésének, illetőleg az ingatlanhoz 
kapcsolódó szolgáltatás nyújtásának ellenértéke, ha a 
tevékenységet az adóalany eseti jelleggel végzi,

 A (86. § (1) bekezdés a)–g) pontjaiban felsorolt 
szolgáltatásnyújtások ellenértéke, ha a tevékenységet eseti 
jelleggel végzik. Mentes tevékenységek, kivéve bérbeadás.

Eseti jelleggel végzett tevékenység alatt azt értjük, ha éves 
szinten a bevétel nem haladja meg a nevező (összes saját 
bevétel+ támogatás) összegének 10 %-át. 
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Bevétel arányos számítás

Nem számítandók be az arányszám képletébe az alábbiak: 

• az elszámolási kötelezettséggel átvett és továbbutalt összegek, 

amelyek a beszedő szervet nem illetik meg (kp-i költségvetést 

megillető beszedett adó, amelynek kötelezettje nem a 

költségvetési szerv, továbbutalt illeték),

• felsőoktatási intézményeknél az ösztöndíjra kapott támogatás,

• önkormányzatoknál a szociális törvény alapján kiutalt 

pénzbeli ellátásokra, segélyekre kapott állami támogatás,

• a támogatásokat elosztó szervezeteknél a továbbadási célú 

pénzeszközök (pl. pályázati pénzek)

• Beszedett helyi adó
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Az arányosítási számítás 

módszerei

 év közben a tárgyévi göngyölített adatokkal számolunk (a 

képlet minden adatát halmozzuk és kapott eredményből 

kivonjuk az előző időszakokban levont áfát, lehet negatív), 

 az előző évi végleges levonási hányadot alkalmazzuk az év 

során, és az év végén a végleges adatokkal számítjuk ki a 

tényleges arányt. Az év utolsó bevallásában rendezzük, nem 

önellenőrzés!

Az arányosítási számítás két tizedesjegy pontossággal kell 

elvégezni. 

Kerekítés: ha a harmadik tizedes nem nulla, akkor a matematikai 

kerekítés szabályaitól függetlenül felfelé kerekítjük. PL: 0,132 = 

0,14 = 14%,
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Arányosítás halmozott 

adatokkal 

Ennél a módszernél a bevallás gyakorisága szerint (havonta, 

vagy negyedévente) kell mind a nevező, mind a számláló 

adatait halmozottan figyelembe venni. Halmozottan kell 

figyelembe venni az arányosításba vont előzetesen felszámított 

áfát is. A tárgyidőszakban kiszámított halmozott levonható 

áfából levonjuk az előző bevallási időszakban már elszámolt 

arányosítással levonható áfát. Ebből adódóan keletkezhet olyan 

helyzet, amikor a tárgyhavi levonható áfa negatív előjelű lesz, 

pl. ha nő adott időszakban a támogatás, vagy csökken az áfás 

bevétel. 
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Példa arányosítási 

számításra

1. hó

Adóköteles bevétel: 100 e Ft

Adómentes bevétel: 50 e Ft,

Támogatás: 80 e Ft

Arányosításba vont áfa: 40 e Ft. 

Arányszám: 100/100+50+80= 0,4347= 44%

Levonható áfa: 40*44% = 17,6 e Ft. 
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Példa arányosítási 

számításra
2. Hó

Adóköteles bevétel: 120 e Ft

Adómentes bevétel: 80 e Ft,

Támogatás: 0

Arányosításba vont áfa: 50 e Ft.

Arányszám: 100+120/100+120+50+80 +120+80=0,4= 40%

Levonható áfa: (40+50)*40%= 36-17,6 E Ft= 18,4 e Ft. 

Excel táblában is elkészíthető, egyes informatikai programok 

képesek az arányszám számításra. 
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Tárgyi eszközök 

arányosítása

Az eszköz rendeltetésszerű használatbavételétől számítva ingó 

tárgyi eszköz esetében 60 hónapig, ingatlan esetében 240 hónapig 

figyelni kell, hogy változik-e az adólevonásra jogosító, illetve arra 

nem jogosító tevékenység közötti hasznosítási arány. A tárgyi 

eszközre jutó előzetesen felszámított áfát a figyelési időszakon 

belül minden olyan évben utólag módosítani kell, amikor a 

levonható adó összegét meghatározó tényezőkben utólag változás 

áll be (áfa tv. 135, 136. §-a).

2008. 01.01. előtt beszerzett ingatlan esetén 10 év!
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Tárgyi eszközök 

arányosítása
A korrekció során pótlólag levonható, vagy fizetendő áfa 

keletkezhet attól függően, hogy az áfaköteles bevételszerző 

hasznosítás aránya nő, vagy csökken. A korrekciót akkor kell 

elvégezni, ha a különbség eléri a 10 000 Ft-ot.

A korrekciót mindig a beszerzés évéhez viszonyítva kell 

elvégezni és mindig csak az adott évre jutó áfa tartalmat kell 

korrigálni, ami azt jelenti, hogy ingó dolog esetében 1/5-öd, 

ingatlan esetében 1/20-ad részt kell figyelembe venni. Abban az 

esetben, ha az eszköz bekerülési értékének áfa tartalma nem 

haladja meg a 10 000 Ft-ot (bruttó 50 000 Ft), akkor a 

gyakorlatban nem merülhet fel korrekció. 
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Tárgyi eszköz 

arányosítási példa

Ingatlan (figyelési idő 240 hónap)

Beszerzés 2014. április 

Beszerzési áfa: 2400 e Ft

A Beszerzés évében a levonási hányad 40% 960 000 Ft.

A beszerzés évére nem kell korrekciót számolni.  A  számítást 
mindig a beszerzés évéhez viszonyítva kell elvégezni.

2015. Évben a levonási hányad 60%-ra változik.

2400 e /240= 10 000 Ft/hó, évi 120 000 Ft, ennek a 60%-a 72 
000 Ft, ebből a beszerzés évében levontuk 120 000 *40%-ot, 
azaz 48 000 Ft-ot. Még levonható 24 000 Ft.
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Tárgyi eszköz 

arányosítási példa
2016-ban 30%-ra változik az adóköteles hasznosítás aránya a 

levonható áfa 120 000 *30%=36 000 Ft. A beszerzés évében 48 

000 Ft-ot vontunk le, 48 000 – 36 000= 12 000 Ft 

visszafizetendő áfánk van.

Ha 2017. évben eladják az ingatlant év végén nem lesz 

korrekció, mert év végén nincs a vállalkozás tulajdonában.

Ha adómentesen értékesítik a le nem vont áfa véglegesen nem 

levonható. 

Ha áfásan értékesítik, a le nem vont rész véglegesen levonható. 
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Saját rezsis beruházás 

Saját rezsis beruházás: saját munkaerővel előállított új tárgyi eszköz

Saját rezsis beruházásban előállított új tárgyi eszköz- áfa fizetési kötelezettség-
beszerzési áfa levonható, függetlenül a későbbi adóköteles hasznosítástól. Az 
áfa fizetés alapozza meg a levonási jogot.

Pl. anyag költség 50 000+13 500 áfa - levonható

igénybevett szolg. 10 000 + 2 700 áfa- levonható

Bérköltség 25 000 

Járulék 15 000 

Bekerülési érték össz.      100 000 fizetendő áfa 27 000 Ft. 

Levonható áfa 16 200 Ft (bekerülési áfa), aktiváláskor. 

A 27 000 Ft akkor vonható le, ha adóköteles ügylethez történik az előállítás. A 
beruházás folyamatában. 

A saját rezsis beruházás fizetendő áfájának megállapításához az adóalany saját 
magának nem állít ki számlát. 
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Saját rezsis beruházások áfa 

levonása
Abban az esetben, ha a beruházás kizárólag adóköteles gazdasági 

tevékenységet fog szolgálni, a beszerzések áfája a beruházás 

folyamatában levonható, függetlenül attól, hogy az eszköz 

rendeltetésszerű használatba vétele mikor történik meg.

Amennyiben azonban a beruházás adólevonásra nem jogosító 

tevékenységet is szolgál, az áfatörvény 134. § (1) és (2) 

bekezdésének összevetéséből adódóan a beruházás folyamatában 

felmerült előzetesen felszámított áfa tekintetében az adólevonási 

jog legkorábban abban az adó-megállapítási időszakban 

érvényesíthető, amelyben az eszköz rendeltetésszerű használatba 

vétele megtörténik. (számviteli aktiválás).
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Adólevonási jog 

érvényesítése

A 2016. 01. 01. utáni teljesítési időpontú számlák esetében a 

levonható áfa érvényesítésére a keletkezés évében és az azt 

követő adóévben van lehetőség önellenőrzés nélkül.  Pl. 2018. 

évi teljesítési időpontú számlák esetében 2019. december 31-ig. 

Utána az elévülési idő végéig önellenőrzéssel a teljesítési 

időpontra visszamenőleg. 

FAD ügyletek és import önadózással megfizetett ügylet abban 

az időszakban, amikor a fizetendő adót meg kell állapítani.   

Korábban nem lehet levonni. Ha később vonják le önellenőrzés! 

Pályázat miatt korábban vallják be a fizetendő áfát (nem a 

számla kézhezvételekor, hanem a teljesítéskor, ha levonható is a 

FAD áfa, a korábbi áfa levonás nem megengedett. 

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Számla helyesbítés 

levonható áfa

Számlamódosítás következtében a levonható adó csökken-

fizetendő adót növelő tételként kell bevallani, amikor a számla, 

vagy okirat az adóalany rendelkezésére áll, de legkésőbb a  

módosító bizonylat kiállítását követő hó 15. napján.  Ha később 

vonják le, akkor önellenőrzés!

Ha a levonható nőtt, az adózó a különbözetet a levonható adó 

összegét növelő tételként veheti figyelembe, legkorábban abban 

a bevallásban, amelyben rendelkezésére áll a különbözet 

alapjául szolgáló módosító okirat.

NINCS önellenőrzés, csak 2 éven túl.

www.konferenciaszervezo.hu

http://www.konferenciaszervezo.hu/


Nem kell a levont áfát 

utólag módosítani 

Nem minősül a levonható adó összegét módosító utólagos változásnak, 

és emiatt nem kell korrigálni a levonható adót a 153/D. §-ban felsorolt 

esetekben: 

• az ellenérték teljes vagy részleges meg nem fizetése; 

• áruminta, kis értékű termék vállalkozás céljára történő átengedése; 

• közcélú adomány, adományozás; 

• megsemmisülés vagy olyan vagyoni kár, amelyet az adóalany 

tevékenységi körén kívül eső elháríthatatlan ok idézett elő, és ez 

utóbbi ok fennállását az adóalany bizonyítja; 

• egyéb vagyoni kár, ha az adóalany bizonyítja, hogy a kár elhárítása 

érdekében úgy járt el, ahogy az adott helyzetben általában elvárható.
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Közvetett vámjogi képviselő

Az importáló helyett annak közvetett vámjogi képviselője gyakorolhatja a 

termék importjához kapcsolódó előzetesen felszámított adó levonását, ha 

• a) az importálót az adólevonási jog keletkezésekor és azt követően az 

adólevonási jog egyébként korlátozás nélkül megilleti, valamint 

• b) az a) pontban említett feltétel teljesüléséről az importáló nyilatkozik 

vámjogi képviselőjének. 

• (2) A közvetett vámjogi képviselő az (1) bekezdés szerint megszerzett 

adólevonási jogot – az adólevonási jog gyakorlásának egyéb 

feltételeitől függetlenül – abban az esetben gyakorolhatja, ha 

• a) személyes rendelkezésére áll az (1) bekezdés b) pontjában említett, 

nevére szóló nyilatkozat, valamint 

• b) belföldön nyilvántartásba vett adóalanyként nincs olyan, áfa 

törvényben szabályozott jogállása, amely adólevonási jogát egyébként 

korlátozza. (pl. nem alanyi mentes).

Az importáló nem élhet levonással. Nem lehet kétszeres levonás !
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Levonható áfa az 

adóbevallásban

64. sor belföldön beszerzett termék, szolg. 5%-os

65. sor belföldön beszerzett termék, szolg. 18%-os

66. sor belföldön beszerzett termék, szolg. 27%-os (tel. 70%-a, saját 
rezsis beruházás aktiváláskor érvényesíthető áfája (nem 
arányosítás tv.-ben meghatározott mérték; FAD levonható áfa)

67. sor közösségi adóalany és a harmadik országbeli adóalany által 
nyújtott (a 18., a 19. és a 27. sorban feltüntetett) azon 
szolgáltatások ellenértékét, amelyre levonási joga van. Fel-, vagy 
összeszerelés tárgyát képező termék beszerzése; adóalany 
kereskedő által történő gáz-, hő- vagy hűtési energia, valamint 
villamos energia beszerzése után levonható adó összegét, amelyek 
esetében az adófizetési kötelezettség a terméket beszerző 
adóalanyt terhelte (a 28. sorban  írt adó összege). 
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Levonható áfa az 

adóbevallásban

68. sor:  Arányosítással levont áfa, adóalapba a teljes összeget kell 

szerepeltetni, nincs adóalap áfa összefüggés vizsgálat, negatív szám is lehet!

69. sor háromszögügylet” végső „C” beszerzőjének az Áfa tv. 91. § (2) 

bekezdése alapján a közbenső „B” vevő helyett, termékértékesítésként 

fizetendő áfának a bevallás 20-22. soraiban feltüntetett összegéből azon 

összeget, amelyre vonatkozóan az adóalanyt az Áfa tv. 120. § b) (vevő fizeti 

az áfa) pontja alapján adólevonási jog illeti meg.

70-71. sor állami adó- és vámhatósági kivetés alapján a termékimportot 

terhelő, és az adózó által megfizetett adó összegéből levonható adó (arányos 

is), közvetett vámjogi képviselő által levont adót is itt kell szerepeltetni. 

72-73. sor kompenzációs felár - levonható 
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Levonható áfa az 

adóbevallásban

74. sor saját rezsis beruházás után levonható adó. A még nem aktivált 

beruházást a79. sorba kell írni.

75. sor tárgyi eszköz korrekció. Itt kell szerepeltetni a tárgyi eszközre jutó, 

előzetesen felszámított adó végleges felhasználási arányának 

megosztásához kapcsolódó pótlólag levonható adórész összegét. 

76.Sor összes levonható adó , utána következő sorok „bőlös” sorok

77. sor tárgyi eszköz beszerzés levonható áfája a saját rezsis nélkül (a 66-

67-ből) 

78. sor apportot terhelő adó

79. sor még nem aktivált saját rezsis beruházás

80. sor EVA adóalany- levonható arányos is (már nincs EVA, de 2 éven 

belül önellenőrzés nélkül 2-5 év között önellenőrzéssel levonható) 
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Visszaigényelhető áfa

Havi áfa bevalló – 1 millió Ft

Negyedéves bevalló -250 ezer Ft

Éves bevalló – 50 ezer Ft

Következő időszakra átvihető követelés

Soron kívüli visszaigénylés: 

Jogutód nélküli megszűnésnél a negatív adó erejéig 

visszaigényelhető.

Korábban, ha EVA adóalany áttér áfa adózásra.
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Pályázat áfa nyilatkozat

1. Adólevonási joggal rendelkezem – nettó finanszírozás, az 
áfa nélküli összeget utalja a támogató, az áfa összegét a 
pályázónak ki kell fizetni a vállalkozó felé.

2. Áfa levonási joggal nem rendelkezem

− Áfának nem vagyok alanya, (közhatalmi szervezet)

− alanyi, vagy tárgyi mentességem van,

− adó fizetési kötelezettségem van, de a pályázatom tárgyát 
képező tevékenység érdekében felmerült beszerzések, 
szolgáltatások árában foglalt általános forgalmi adó 
vonatkozásában levonási joggal nem rendelkezem és a 
támogatott részre vonatkozóan az általános forgalmi adót 
korábban levonásba nem helyeztem és a jövőben nem 
helyezem. Bruttó finanszírozás. 

Általános szabályok áfa tv. 120. §-a
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Késve kiállított számla

Késve kiállított számlán is a tényleges teljesítési időpontot kell 

szerepeltetni.

Ha az eladó a számlát késedelmesen állítja ki, akkor a teljesítést 

követő 60 napos szabályt kell alkalmazni határozott időszakos 

ügyleteknél.

A számla kibocsátónál áfa önellenőrzési kötelezettség keletkezik, ha a 

teljesítés hónapjában nem kerül bevallásra a bevétel. 

Mulasztási bírság kivethető a számla kibocsátóra. 

A vevő áfa levonási jogát nem érinti, ha az eladó késedelmesen 

számláz.

2 éven belül önellenőrzés nélkül levonható. 2-5 év között 

önellenőrzéssel. 

64
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2065 M adatlap kitöltési szabályai
• Az adóalanynak a 2020.06. 30. után kibocsátott általa befogadott számlákat 

értékhatártól függetlenül szerepeltetnie kell az ÁFA bevallás részét képező 
összesítő jelentésben. Az összesítő jelentésben szereplő számlák módosítása, 
érvénytelenítése esetén – értékhatártól függetlenül – az ezekhez kapcsolódó 
számlával egy tekintet alá eső dokumentumokról is nyilatkozni szükséges

• Az M lapon az áfa mentes számlákat nem kell szerepeltetni. Csak azokat a 
számlákat, amire áfa levonási jogot gyakorol. 
Az összesítő jelentésben továbbra is a befogadott számlán szereplő teljes 
adóalapot és általános forgalmi adó összeget kell feltüntetni, attól függetlenül, 
hogy a számlabefogadó csak részben él adólevonási jogával.

• A teljesítés dátuma (b) oszlopban azt a dátumot kell feltüntetni, amikor az ügylet 
teljesült, az előleg megfizetésre került (azaz a számlán feltüntetett teljesítési 
időpontot), ennek hiányában a számla kibocsátásának keltét.

• Számla módosítás esetén a számlát/okiratot befogadó áfaalanynak a módosítás 
hatását tartalmazó időszaki bevallásban módosító lapon kell nyilatkoznia a 
módosító számla/számlák és a módosított (eredeti) számla adatairól, a módosítás 
számszaki hatásáról. 

• Helyesbítés, önellenőrzés esetén nemcsak a bevallásban, hanem a belföldi 
összesítő jelentésben is meg kell ismételni az azonos időszaki előző bevallásban 
vallott helyes adatokat, tehát nem csak a módosító adatokat kell feltüntetni. 
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Járvány miatt meghiúsult ügyletek 

számlázás, bevallás, önellenőrzés

Közösség más tagállamából igénybe vett szolgáltatás meghiúsult. Az 

importszolgáltatások kapcsán fizetett előleg áfa-fizetési kötelezettséget 

keletkeztet, a főszabályhoz képest azzal az eltéréssel, hogy ebben az esetben 

az előleget nem lehet úgy tekinteni, mint amely a fizetendő adó arányos 

összegét is tartalmazza. Vagyis ez esetben az előleg összegére rá kell 

számítani az adót.

A külföldi szolgáltató áfát nem tartalmazó számlát bocsátott ki az előlegről. A 

belföldi vevőnek előleg összegét az előleg számla teljesítési időpontja 

szerinti áfa bevallásban fizetendő adóként szerepelteti. A partnernek az 

előlegszámlát a szolgáltatás meghiúsulása miatt stornózni kell. A stornó 

számla teljesítési időpontja és árfolyama ugyan lesz, mint az eredeti számláé. 

A stornó számla miatt nem keletkezhet árfolyam különbözet, nem kell 

önellenőrzési áfa bevallást beadni. A stornó számlát annak kézhezvételének 

áfa bevallási időszakában kell fizetendő adót csökkentő, illetve levonható 

adót csökkentő tételként szerepeltetni.  
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Példák

• Informatikai program a számla kiegyenlítésekor állítja be a 

levonható áfát. Korábban utalták a határozott időszakos ügyletet-

jogtalanul korábbi áfa levonást gyakoroltak.

• Gyermek étkeztetésnél az 50%-os áron adott étel áfája is 

levonható, csak nyersanyagot számláznak ki, de a rezsi is 

levonható. Jogszabályon alapuló ármeghatározás. 

• Szennyvíz, víz beruházás. Ingatlannal tartósan összekötött gép, 

berendezés, bérbeadása kötelezően áfás. Az üzemeltetés is 

bérbeadás. Vgtv. Szerint a tulajdonos az önkormányzat, de 

kötelező üzemeltetőnek bérbe adni. Ha az önkormányzat áfa 

adóalany, akkor áfás, az ingatlanra tett választástól függetlenül.
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Példák

• FAD számla teljesítési időpontja 06. 30.,számla kézhezvétele 
07. 05. Bevallják a 07. 20-án beadott 6. havi áfa bevallásban és 
megfizetik az áfát. Ha a FAD áfa levonható, akkor jogtalanul 
korábbi áfa levonást gyakorolnak. 

• A tévesen magasabb összegben levont áfa, helytelen arányszám 
miatt nagyobb összegben levont áfa – adóhiány, pótlék, bírság. 

• Közforgalmú gyógyszertárat üzemeltető kórház nem állította 
be az arányszámba a gyógyszerár támogatást a számlálóba.

• Egyetem a bevétel arányos képletből kihagyta a nevezőből a 
támogatást- magasabb áfát vont le - adóhiány. 

• Múzeum ingyenes látogatók (arányosítás, ingyen látogatók 
utáni jegyek utáni áfa megfizetése, ingyenes többletszolgáltatás 
után áfa fizetés) 
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Köszönöm  

megtisztelő 

figyelmüket!
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